POCCUNCKAS ®EOEPALUA NPOEKT
OPNOBCKASl OBNACTb
NOMKAHCKNIA PANOH

AOMUHUCTPALUNA OYBPOBCKOIO CEJIbCKOIO
NMOCENEHUA

MOCTAHOBJIIEHUE
Ne

O6 ncnonHeHun GrogkeTta [dybpoBCKOro cenbCKoro noceneHnsa [JomkaHcKoro pamoHa
Opnosckon obnactu 3a 2022 rog

Hoxogbl Grogxeta [ybGpoOBCKOro cenbckoro nocenenHnsa [JofmkaHCKoro pawmoHa 3a
2022 rog cnoxunuck B obbeme 6347,7 Toic. pybnen unu 74,5 % k nnady. MNoctynneHuve
HanoroBbIX U HEHaNOroBblx 4oxogoB obecneyeHo B cymme 1588,9 Thic. pybnen unu Ha
1364,1 TbIC. pybrienn meHbLue, yem B 2021 roay.

lMonoxutenbHass AuMHaMuMKa MO MOCTYMAEHUsIM COBCTBEHHbIX [OXO0A0B MO
cpaBHeHuto ¢ 2021 rogom HabntogaeTca No Hanory Ha goxoabl omsnyecknx nuy (29,8
TbIC. pybrien), eAMHOMY CenbCKoX03sancTBeHHOMY Hanory (123,5 Teic. pybnen).

BeaBo3mesaHble NnocTynneHus ot apyrnx 6rogpxketoB 3a 2022 rog coctaBunun 5759,4
TbiC. pybnen, 4to Ha 3041,0 Teic. pybnen 6onblie, yem B 2021 roay.

M3 obuwen cymmbl 06e3BO3MeE3OHbIX MOCTYMSEHNMW MNOCTynunia goTtauust Ha
BblpaBHMBaHue GlogpkeTHOM obecneveHHocTM B cymme 498,0 Thic. pybnen u gotaumsa
Ha nogaepXxky mep no obecneveHunto cbanaHcmpoBaHHOCTU BrogkeToB B cymme 295,0
TbiC. pybnen. OctanbHble NOCTYNSIEHNA HOCAT CTPOro LENeBOWN XapaKTep:

cybBeHumn B cymme 93,8 ThIC. pybnen;

NHble MeXblooKeTHble TpaHchepThl 4872,6 ThiC. pybnen.

(MpunoxeHne 1 «UcnonHeHue 6Gtogxketa [yOGpPOBCKOrO CENbCKOrO MoceneHust 3a
2022 rog no goxogam»).

Pacxogbl 6togpketa 3a 2022 rog B uenom coctasunu 8084,1 Tbic. pybnen.
(MpunoxeHune 2 «McnonHeHnne Grogxketa [ybpoBCKOro cenbckoro nocenexus 3a 2022
rog no pacxogam»

N3 obLien cymmbl pacxofoB BrogkeTa Ha BbinnaTy 3apaboTHOM nnaTbl pacxoabl
coctaBunn 2208,0 Toic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHasnbHbIX YCIyr 3a notpebneHHble
aHepropecypcbl 105,9 ThiC. pyGnen.

[apaHTUn 1 NopyynTenbCTB 3a cveT cpenctB brogpketa [ybpoBCKOro cenbCKoro
noceneHnsa He NPeaoCTaBNANOCh, 6I0MKETHbIE KPeaUTLI HE BblAENSANNUC.

AamuHucTtpaums flybposckoro cenbckoro nocenernns NMOCTAHOBIAET:

1. OTyeT 06 ncnonHeHmm Grogxeta [lybpoBckoro cenbckoro nocenexus 3a 2022 rog,
no goxogam B cymme 6347,7 Toic. pybnen n no pacxogam B cymme 8084,1 Thic. pybnen
C npeBbllUeHMeM pacxofoB Hag goxogamu (oedpwmumt) B cymme 1736,4 Tbic. pybnen
yTBEPAUTD.

2. AgmuHucTtpaTtopam goxopoB OwmkeTta [ybpoBCKOro Cenbckoro noceneHus
ycunutb paboTy No yBENUYEHUIO NOCTYNIIEHUA JOX0A0B B BHO4XKET noceneHus.

3. NogrotoButb 1 HanpasuTb B [ly6poBckui cenbckun CoBeT HapoOHbIX AenyTaToB
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oTyeT 06 mcnonHeHun Grogketa [dybpoBckoro cenbckoro nocenenma 3a 2022 rog wm
mMaTtepuanbl, 0QHOBPEMEHHO NpeacTaBnsieMble ¢ 0T4eTOM 06 McnonHeHun BrogkeTa 3a
2022 ropa.

4 HacTosilee nocTaHOBMEHWE pasMecTuTb Ha MHMOPMAUMOHHOM CTeHAe
afiMUHUCTPaLMK CeNnbCKOro noceneHus n Ha cante [ormkaHCKOro panoHa, BCTynaeT B
cuny nocrne ero ouumaneHoro onybnmkosaHms (oGHapogoBaHus).

["maBa cenbCcKoro noceneHusa H.B. BnacoBa



IIpunoxenue 1 K MOCTaHOBIEHUIO
aamuHucTpanuu JJyopoBckoro
CEIIbCKOr'0 IIOCEICHHUS

or___ 2023 roma Ne

Hcnosnenne 6rmxera JlyGpoBcKoro cejbckoro moceaeHus 3a 2022 roj mo 10xoaam

(TbIC. pyonen)

Kon BrogxkeTHoM HanmeHoBaHue Hanoros YTBEpPXKOEHO BrogxeTHas WicnonHeHo B %

Knaccudukaumm peLueHem pocnuck Ha Ha K K
Hy6posckoro 01.01.2023 01.01.2023 yTBepxae | Gropxer
CenbCKoro roga roga HHOMY HoM
CoBeTta GroaxeTy pocnucun
HapoAHbIX
nenytaToB OT
22.12.2021
roga Ne 17 «O
booxeTte
Hy6posckoro
CenbCcKoro
roceneHus
[ormxaHcKkoro
parioHa
OprnoBckoi
obnacTu Ha
2022 rog v Ha
NnaHoBbIV
nepwog 2023
n 2024 rogos»

00010000000000000000 HanoroBsble U HeHanoroBble 2562,0 2762,0 1588,9 62,0 57,5
noxoabl

00010100000000000000 | Hanoru Ha npubbInNb, 82,0 82,0 127,4 155,4 155,4
noxofbl

00010102000010000110 Hanor Ha noxonbl 82,0 82,0 127,4 155,4 155,4
¢pnsnyeckux nuy

00010102010010000110 | Hanor Ha goxoabl ousnmyeckux 82,0 82,0 83,1 101,3 101,3

vy ¢ OoxogoB, UCTOYHMKOM
KOTOpPbIX ABAETCA HanoroBbIv
areHT, 3a UCKIKOYeHnem

A0Xxoaos., B OTHOLLEeHUn
KOTOpPbIX ncyucneHue n
ynnata Hanora
ocyulecTendaeTca B

COOTBETCTBUM CO CTaTbsIMU
227, 227.1 n 228 Hanorosoro

Kopekca Poccuiickon
Pegepauynm
00010102030010000110 Harnor Ha goxoabl puan4eckmnx 0 0 37,3

N1y C J0XOAO0B, MONyYEHHbIX
pu3nyeckuMn  nuuamMuM - B
COOTBETCTBMM CO CTaTbEN 228
Hanoroeoro Kopekca
Poccuiickon Pegepauum

00010102080011000110 Hanor Ha goxogbl U3n4eckmnx 0 0 7,0
My B YacTu CyMMbl Harora,
npesbiwatowwern 650000 pyo6.
(OoTHOCWTCSH K YacTW HaroroBow
6a3sbl, npesbliatowen 5 MnH
py6.,) (cymma nnarexa
(nepepacyétbl, HepgouMMKa W
3a0IPKEHHOCTb MO NNaTexy))

00010500000000000000 Hanorm Ha coBoOKymnHbIN 450,0 650,0 688,0 152,9 152,9
noxon

00010503000010000110 | EguHbIN 450,0 650,0 688,0 152,9 152,9
CeNIbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor

00010503010010000110 | EguHbin 450,0 650,0 688,0 152,9 152,9
CenbCKOXO3ANCTBEHHbIN Hanor

00010600000000000000 Hanoru Ha nmywiecTso 1675,0 1675,0 773,5 46,2 46,2

00010601000000000000 | Hanor Ha UmylLLEeCTBO 25,0 25,0 20,0 80,0 80,0




00010601030100000110

Hanor Ha MMYLLIECTBO
Pu3nM4ecknx nuu, B3rMaembln
no cTaBkam, MPUMEHSIEMbIM K
obbekTaMm HanoroobnoxeHus,
pacnornoXeHHbIM B rpaHuuax
CeNbCKMX NOCeneHnmn

25,0

25,0

20,0

80,0

80,0

00010606000000000000

3emMenbHbIM Hanor

1650,0

1650,0

753,5

45,7

45,7

00010606033100000110

3emenbHbIn Hanor c
opraHusauui,  obnagatoLmnx
3eMernbHbIM y4yacTKom,
pacrnoroXeHHbIM B rpaHMuax
CenbCKMX MNOCeneHui

550,0

550,0

195,4

35,5

35,5

3emenbHbIi Hanor c
PU3n4ecknx nu,
obnagatoLmx 3eMesbHbIM
y4acTKOM, PacrnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHunmn

1100,0

1100,0

558,1

50,7

50,7

00010800000000000000

I'ocy.qapCTBeHHaﬂ nowsinHa

5,0

5,0

0,0

00010803000010000110

[ocypapctBeHHass  mownuHa
3a coBepLUeHne
HOTapuanbHbIX nencTBumn
OOIMKHOCTHBIMMN nvuamm
opraHoB MECTHOro
camoynpaBneHus,
YMOMHOMOY€HHbIMU B
COOTBETCTBUM c
3aKkoHodaTenbHbIMM  akTamu
Poccuiickon depepauum  Ha
coBepLUeHne  HoTapuarnbHbIX
nencTsun

5,0

5,0

0,0

00011400000000000130

[Ooxoabl OT NpoJaxu
MaTepuanbHbIX U
HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB

350,0

350,0

0,0

00011406025100000430

Loxogbl oT npopaxm
3eMenbHbIX y4acTKOB,
HaxogsALwmxcs B
COBCTBEHHOCTUN CenbCKMX
noceneHunmn

350,0

350,0

0,0

00020000000000000000

Be3Bo3mesgHble
nocTynneHus

1054,1

5759,4

4758,8

451,5

82,6

00020200000000000000

Be3Bo3me3aHble
NOCTYNNEHUA OT  [ApYyrux
OroaxeTOB OroaKeTHOM
cucTeMbl Poccuickon
®depepaunn

1054,1

5759,4

5759,4

546,4

82,6

00020210000000000150

OoTauuun orogxeTam
GroaKeTHOM cuUcTeMbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

645,5

793,0

793,0

122,9

100,0

00020216001100000150

OoTauun GromKeTam CenbCKux
nocerneHvin Ha BblpaBHUBaHWE
OrooKeTHOM 06ecnevYeHHOCTH

498,0

498,0

498,0

100,0

100,0

00020215002100000150

OoTauun GromKeTam CenbCKux
noceneHnin Ha NoAAEPXKKY Mep
no obecneyeHuto
cbanaHcnpoBaHHOCTM
OrooKeToB

147,5

295,0

295,0

200,0

100,0

00020230000000000150

Cy6BeHUuun orogxeTam
O6roaKeTHOM cucTemMbl
Poccumckon Pepgepaumn

88,6

93,8

93,8

105,9

100,0

00020235118100000150

Cy6BeHumm BlomxkeTam
CenbCKux nocenexHunmn Ha
OCYLLECTBINIEHNE  MEPBUYHOIO
BOMHCKOrO y4yéTa opraHamu
MECTHOrO  caMoynpaBneHusi
noceneHvin, MyHULMNAanbHbIX
1 rOpOJCKUX OKPYroB

88,6

93,8

93,8

105,9

100,0

00020240000000000150

UHble Mex6rogxKeTHble
TpaHcdepTbl

320,0

4872,6

4872,6

1522,7

100,0

00020249999100000150

Mpouve MeXbaxeTHble
TpaHctepTbl, NepenaBaemMble
OroopxeTam CenbCKMX
noceneHunmn

320,0

4872,6

4872,6

1522,7

100,0




00021900000000000000

BosBpar OoCTaTKOB
cybecuaun, cybBeHuMAn U
WUHbIX MEXOIaKEeTHbIX
TpaHcdepToB, MMetoLWnx
LueneBoe Ha3HaueHue,
npouwnbix net

0,0

-1000,6

00021900000100000150

BosBpat octaTkoB cyGcuaui,
cy6BeHLmiA " WHBIX
MEXOIOKETHBLIX
TpaHcdepToB, MMeIoLLNX
uenesoe HasHayeHue,
npownbIXx net un3 OlmpKeToB
CENbCKUX NOCENEHUN

0,0

0,0

-1000,6

Bcero noxonos

3616,1

8521,4

6347,7

175,5

74,5

MpodmuuT (+); Aedmumt (-)

-1736,4




WcnonHeHune GrompxkeTta [ybpoBckoro cenbckoro nocenexHus 3a 2022 roq no pacxogam

MpunoxeHne 2 K NOCTAaHOBNEHUIO
agMuHUcTpaumm [lybpoBCKOro cenbckoro noceneHunsa [lomkaHcKoro pamoHa

oT

2023 r Ne

(TbIC. py6ren)

BrogpxeTt YTOYHEeHHbI | dakTuyeckoe

2022 r " orooxeT ncrnonHenne | %
HanmeHoBaHme P3 MNP (nnamn) 2022 r 3a 2022 rog BbINOJTHEHUS

1 2 3 4 5 6 7

O6uwerocynapcTBeHHbIE BONPOCHI 01 2972 3467,5 31945 92,1
DYHKLMOHMPOBaHME BbICLLErO OOIMKHOCTHOIO
nnua cybbekta Poccunckon ®enepaunm mn
MyHULMNanbHOro o6pasoBaHnst 01 02 620 728 685,6 94,2
dyHKUMoHUpoBaHue lNMpaBuTtenscTea PO,
BbICLLMX OPraHoOB UCMOSHUTENbHOW BracTu
cybbekToB PP, MECTHBIX agMUHUCTPaLMIA 01 04 2350 27375 2508,9 91,6
Ob6ecneyeHne npoBeaeHnsi BbIGOPOB U
pedepeHaymoB 01 07 0 0 0 0,0
Pe3epBHble doHAbI 01 11 2 2 0 0,0
HaunoHanbHas o6opoHa 02 88,6 93,8 93,8 100,0
MobunusauynoHHasa 1 BHeBOWCKOBas
noaroToBka 02 03 88,6 93,8 93,8 100,0
HaunoHanbHas 3KoHOMuUKa 04 180 313 294,3 94,0
[lopoXXHOe X03A1UCTBO 04 09 100 263 260,9 99,2
Opyrvue Bonpockl B 0611acTh HaLMOHaNbHOW
3KOHOMMKM 04 12 80 50 33,4 66,8
XnnuuwHo- KOMMyHanbHoe X03AUCTBO 05 375,5 46471 4501,5 96,9
KoMmyHansHoe xo3sancTso 05 02 100 4371,6 4371,6 100,0
Bnaroyctponcreo 05 03 275,5 275,5 129,9 47,2
KynbTtypa, knHemaTorpacdums 08 0 0 0 0,0
KyneTtypa 08 01 0 0 0 0,0
Bcero pacxogoB 3616,1 8521,4 8084,1 94,9




